
Výpis ze 49. jednání Výkonného výboru 
Městského sdružení hasičů hl. m. Prahy 

konaného dne 26.5.2020 - sekretariát 

________________________________________ 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 
     Jednání zahájil a vedl starosta Městského sdružení hasičů hl. m. M. Wagner.  
Přivítal všechny přítomné a omluvil nepřítomnost řádně omluvených členů výboru.  
 
1) Kontrola plnění úkolů 

• Seznamy členů s odborností (Jašek)  - dlouhodobý úkol  
• Setkání s generálním ředitelem HZS (Wagner) – vyřízeno 
• Stanovisko prapor (Jánská) – trvá, doplnit podpisy, korekturu, následně 

zveřejnit na web a zaslat vedoucímu panu Netíkovi (Wagner)  
• Projednat s panem Štanclem navrácení vedení/kroniky (M. Frank) - trvá 
• SDH Pitkovice pozastavení činnosti (Wagner) – trvá, zaplatit mají do 15.6. 
• Otázka členství žádost o stanovisko zaslána – trvá, čekáme na oficiální zprávu 

2) Informace vedoucích odborných rad, AZH, z jednání kontrolní revizní rady MSH, 
případně z vyšších orgánů SH ČMS 

 
ORM – M. Hartmannová 

• Proběhl Aktiv vedoucích mládeže, téma rozvolňování opatření, soutěže, tábory, 
velká účast 

• Sportovní činnost, úpravy termínů soutěží, Plamen zrušen bez náhrady, 
podzimní ZPV bude na Točné 

• Plánovaná soutěž ČP + CTIF 22.-23.8. na Olympu – VV souhlasí 
• Granty MHMP zažádáno i na klubovny a provozovny, akce hlásit min 30 dní 

předem, jinak se budou krátit finance 
• Podány žádosti na SH ČMS - dotace na tábory 
• Schůzky MH až od září 
 

ORR – J. Zloch 
• Rada se nescházela, školení přesunuta 
• Info o aktivitě JSDHO během stavu nouze, dotace od MHMP, refundace 
• Schváleny dotace na opravy, provozní náklady – požadovaná suma z SDH 

výrazně vyšší 
• Sbory již mohou čerpat peníze jsou na úřadech 
• 27.5. jednání rady – příprava nové koncepce  
• Informace ze schůzky zástupců MSH s novým ředitelem L. Prudilem  

 
ORPOO – J. Jašek. 

• Jarní seminář OOB 1.3. proběhl za velké účasti 
• Školení instruktor PVC a technik  se nekonalo 
• Příprava POOD: 23.10. vyhodnocení, 12.11. slavnostní předání Radotín 



• TFA děti + dospělí 12.9. nejspíš Výstaviště při dnech IZS 
• MČR TFA 10.10. 

 
AZH – F. Vanc 

• Pietní vzpomínka na pány Holuba a Voříška dne 14.3.  
Úkol pro: H. Kolouchová – nákup blahopřání  
 

3) Organizační zajištění soutěží, příprava SD SDH – M. Wagner 
 
Předložen Plán práce aktualizovaný k 26.5., bude členům zaslán mailem.  
Usnesení: VV MSH schvaluje předložený Plán práce do 22.9.2020 
                                                                                      Hlasování: jednomyslně 
Zajištění soutěží – M. Hartmannová 
23.8. CTIF 
11.10.-12.10.ZPV 
31.10.-1.11.MMH 
12.9.TFA dny IZS 
23.-25.10. Loutí 
28.9. 60ky Modřany 
? 60ky Třebonice 
 
Příprava SD SDH – M. Wagner 
 
Přetisknou se pouze dekrety, ostatní zůstane, pozvánky změna termínu mailem. 
Zpráva 10x dotisk celý + 200x jedna strana (Třebonice). 
Termín předběžně neděle 13.9.  
 
Usnesení: VV MSH navrhuje J. Orgoníka na kandidáta člena VV SH ČMS. 
                                                                                       Hlasování: Jednomyslně 
 
 
4) Organizační záležitosti, vyznamenání, pošta – M. Wagner 
Miškovice p. Váňa přestup do Březiněvsi.  
Informace k přeregistraci sporů.  
SDH Uhříněves – registrační list schválen, dokumenty pro spolkový rejstřík připraveny 
 
Návrhy na vyznamenání SDH Letňany: 
3x ČU OSH, 1x Za příkladnou práci, 5x Za zásluhy, 3x MSF 
 1x ZMZ! Poslat včas VV SH ČMS 4.6. 
 
Návrh na vyznamenání SDH Suchdol: 
Titul Zasloužilý hasič chybí 6 let členství, výjimka? 
Usnesení: VV MSH souhlasí s výjimkou pro udělení Titulu ZH Milanovi 
Kučerovi.                                                                       Hlasování: Jednomyslně 
 
  
 
 



 
5) Různé  
J. Zloch – školení evidence – červen 
M. Wagner – slavnostní VV MSH termín říjen/listopad všední den 
M. Wagner – každý náměstek se věnuje své oblasti, spolupracuje s ostatními. Lépe 
prezentovat svou práci, statistiky proškolených členů, statistiky konaných školení. 
V. Svoboda – problematika zbrojnice, pozemek/sportoviště v Cholupicích.  
Reakce M. Wagner, K. Polák: řešit přes zastupitelstvo, účastnit se jednání, najít 
spřízněného zastupitele. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Kolouchová Helena 


